
/ v r / j
<•. 4„--' i0

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«04» апреля 2022 года № 226 

г. Озерск

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, массового спорта 

и молодёжной политики»

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 
18.10.2007 года №1374 «О дополнительных мерах по противодействию 
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров», от 23.11.2020 года №733 «Об утверждении стратегии 
государственной антинаркотической политики Российской Федерации на 
период до 2030 года», Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлениями Правительства Калининградской области от 
20.01.2022 года № 1 «Об утверждении государственной программы
Калининградской области «Физическая культура и спорт»», от 08.02.2022 года 
№ 66 «Об утверждении государственной программы Калининградской области 
«Молодежь», администрация муниципального образований «Озерский 
муниципальный округ Калининградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу муниципального образования «Озерский 

муниципальный округ Калининградской области» «Развитие физической 
культуры, массового спорта и молодёжной политики» (приложение №1).

2. Считать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования «Озерский городской округ» от 26.01.2021 года № 
56 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
«Озерский городской округ» «Развитие физической культуры, массового спорта 
и молодежной политики» на 2021-2023 годы с подпрограммами» с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации от 26.02.2021 года 
№ 132, от 18.05.2021 года№ 380.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Озерский 
муниципальный округ Калининградскац^;бл|рущ> (О.В. Вашурин).

Глава администрации /§$■/ \ ^ Д  Н.А. Строганова


